
 

 

 
Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 

Piacenza 

 

Via R. Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 
 

 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 
 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di PIACENZA 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE N 8/2022 
 

Oggetto: Determina a contrarre per adesione a convenzione Consip “Apparecchiature 
Multifunzione in noleggio 1” CIG der: Z73368F0F6 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

CONSIDERATA  la necessità di acquisire n. 12 apparecchiature multifunzione mediante noleggio, per garantire 
la  continuità nello svolgimento delle attività istituzionali dell’ufficio; 
 
RILEVATO che nel portale “Acquistinretepa.it” è attiva la Convenzione CONSIP “Apparecchiature Multifunzione 
in noleggio 1 ”, alla quale poter aderire   ai sensi dell’art. 26, c.3 della Legge n. 488 del 23/12/1999 (Finanziaria 
2000) mediante Ordine diretto di Acquisto (ODA); 
 
CONSIDERATO che nella Convenzione di che trattasi è attivo il lotto n. 1 – Multifunzione A4 monocromatica      
Fascia A : per gruppo di lavoro di medie dimensioni – produttività A = 3000 copie al trimestre, assegnato alla 
ditta CANON Italia S.P.A.  - con sede legale in Strada padana Sup 2/B -20063 Cernusco sul Naviglio (MI) -  P.IVA  
11723840150; 
 
CONSIDERATO che il costo del noleggio di una macchina per 60 mesi è pari a € 35,09 + IVA (canone trimestrale)  
e che tale importo moltiplicato per n. 12 macchine ammonta a trimestre, a € 421,09 + IVA 22% = € 513,72; 
 
DATO ATTO  che è stata conseguita dalla competente Direzione Centrale l’assegnazione dell’importo richiesto 
necessario alla copertura del canone del IV’ Trimestre 2022, pari a € 513,72 sul conto di bilancio 
“U.1.03.02.07.008 Noleggio impianti e macchinari” e, pertanto, sussiste la disponibilità finanziaria per l’esercizio 
in corso; 
 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto sopra esposto, di avviare la procedura per la fornitura in noleggio di n. 12 apparecchiature 
multifunzione A4 monocromatiche da destinare alla sede dell’ITL di Piacenza,   per una durata di mesi 60, 
mediante adesione alla convenzione  CONSIP “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 1”  - Lotto 1 – Fascia 
A per gruppo di lavoro di medie dimensioni  - Produttività A , per una spesa complessiva stimata di € 10.274,40  
IVA inclusa , da pagarsi in 20 rate trimestrali ; 
 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it


 

 

 
Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 

Piacenza 

 

Via R. Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 
 

 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 
 

 
La spesa complessiva graverà sul conto U.1.03.02.07.008  del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro:  per 
l’ esercizio 2022 per un importo  513,72 IVA inclusa (pari a un trimestre) e per  € 2.054,88 IVA inclusa   per 
l’esercizio 2023 – 20244 – 2025 – 2026 , ed € 1.514,16   per l’esercizio  2027; 
   
Di associare alla procedura di affidamento il seguente CIG Derivato  Z73368F0F6; 
 
Il  sottoscritto  Alessandro MILLO,  Direttore ad interim  dell’Ispettorato Territoriale del  Lavoro di Piacenza 
svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento del servizio in oggetto. 
 

Di applicare il Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 
personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con 
sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e 
limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale, 
nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 
Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile 
nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il 
mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla 
suddetta procedure di affidamento del servizio”. 

 

La determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di 
Gara e Contratti del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it. 

 

 

 

                                                                         IL DIRIGENTE 
                                                                                   (Dr.  Alessandro MILLO) 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx

		2022-05-30T12:44:57+0200
	MILLO ALESSANDRO


		2022-05-30T13:48:46+0200
	Piacenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PC.DETERMINE.R.0000075.30-05-2022




